Jaguaribe, 11 de setembro de 2014 Edição Nº: 1859

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ATO ADMINISTRATIVO Nº 073 /2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, a servidora

pública municipal Sr. Luiza Fonseca Verissimo  admitida em 01.11.1983 ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais - Matricula 010793-0 lotada na Secretaria

de Educação - SEDUC, a partir de 11.09.2014, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma ter sido aposentada em

31.07.2014. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo primeiro dia do mês de setembro do

ano de dois mil e quatorze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO

Prefeito Municipal

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº-176/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: INSTALAR CHAVE DIRETA NA CASA DE BOMBA DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO NOVA FLORESTA,

MUNCIPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

12/09/2014 a 12/09/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 11 de Setembro de 2014. FRANCISCO

RONALDO NUNES. Ordenador

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº-177/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: INSTALAR CHAVE DIRETA NA CASA DE BOMBA DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO NOVA FLORESTA,

MUNCIPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR MANUEL

PINHEIRO VAZ, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/09/2014 a 12/09/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 11 de Setembro de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES.

Ordenador

***    ***   ***

PORTARIA Nº 084.2, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014. Concede gratificação por

tempo integral de serviço, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º, da

Lei Municipal nº 1.082/12, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação por tempo

integral de serviço, ao servidor do quadro da Prefeitura, constante no Anexo Único que

integra esta Portaria, cujas atividades exigem a prestação de serviço além da jornada

normal de trabalho. Parágrafo Único – Cessada a necessidade da gratificação por tempo

integral de serviço, o mesmo retornará ao regime normal de trabalho. Art. 2º. As

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no

vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de setembro de 2014. JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 084.2, DE 11 DE

SETEMBRO DE 2014. GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL DE SERVIÇO

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de setembro de

2014. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

PORTARIA Nº 084.3 DE 11 DE SETEMBRO DE 2014.Nomeia componentes do

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, e dá outras providências.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor.RESOLVE:Nomear

componentes do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Jaguaribe-CE, na forma

que indica:

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

Maria Lucia de F.Vitor Maria das Candeias Alves

Silva

Fundação Tuboarte

Maria de Fátima Pessoa de Lima

Castro

Edna Maria Barbosa de

Sena

Asssociação dos Agentes

Comunitários de Saúde

Eluneide Maria de Aquino Maria José Cardoso Sindicato dosTrabalhadores

Rurais de Jaguaribe

Rita de Cássia de Assis Pinheiro Maria Aldamir Meireles

Sousa

Centro Social Marieta Cals

Elza Maria de oliveira Barreira

Guedes

Maria Marlene Maia Movimento de Promoção Social

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 11 de Setembro de 2014.José Abner

Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal

***    ***   ***

NOME CARGO SECRETARIA GRATIF.

Marcos Mendes

Silveira

Agente de

Trânsito

Secretaria Municipal

de Saúde

250,00

MEMBROS MEMBROS SEGMENTO

Adriana Pinheiro Gomes Nayana Lima Santos Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

Hilda KarinniP.Costa Vanecia Maria Lima Diniz Secretaria de Saúde

Maria Ledivânia Oliveira Francisca Antônia Morais Secretaria de Educação

Mª de Fátima Diógenes Sousa Luciana Diógenes Oliveira Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura

Raimunda MeibleD.Pinheiro Maria Luciana da Silva Câmara Municipal de

Jaguaribe